販売名変更のご案内

中面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、『アロプリノール錠50mg/100mg「日新」』につきまして、販売名を変更いたしますの
で、下記のとおりご案内申し上げます。
今回の販売名変更に伴い、各種コードや、個装箱、PTPシート等の表示も変更となりますので、ご留
意いただきますようお願い申し上げます。

謹白

旧販売名 新販売名

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

記

●アロプリノール錠50mg「日新」 　  （PTP）100錠
●アロプリノール錠100mg「日新」　　（PTP）100錠・1,000錠

（旧販売名：アロプリノール錠50mg/100mg「日新」）

対象製品

EPALO1N00301-1
2023年12月作成

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-184071100錠［10錠（PTP）×10］アロプリノール錠
50mg「NS」

081-184095 30111Ａ（2026.05）2024年2月

30021Ａ（2028.09）2024年4月

100錠［10錠（PTP）×10］
アロプリノール錠
100mg「NS」

081-184125 30121Ａ（2026.05）2024年3月1000錠［10錠（PTP）×100］

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

変更に伴う個装箱・梱包箱への変更品表示はいたしませんので、ご了承ください。

変更品の識別方法

●50mgのPTPシート、個装箱および梱包箱のサイズ等を変更いたします。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

（PTP）100錠
アロプリノール錠50mg
「日新」 285 380 235

入数
(個)

1004．5

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

49 105

横
サイズ(mm)
PTPシート

85．3 34 35

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

アロプリノール錠50mg
「NS」 185 415 230 1003．240 9583 31 30

重量
(g)

39

27

●100mgの個装箱および梱包箱の重量を変更いたします。サイズは変更ございません。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

アロプリノール錠100mg
「日新」

257 420 148

入数
(個)

503．7

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

48 130

横
サイズ(mm)
PTPシート

94 37
40

342 535 212 189．9110 170 95

重量
(g)

66

523

アロプリノール錠100mg
「ＮＳ」

257 420 148 503．448 130
94 37

40

1000錠
［10錠（ＰＴＰ）×100］

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

342 535 212 189．7110 170 95

60

510

変更前 変更後

●50mg錠剤の表示と形状・錠厚・重さを変更いたします。

重さ：100mg 重さ：115mg

2.2mm 3.0mm

患者さん用説明カード
販売名の変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※1冊：20枚綴り

※弊社Webサイトに案内状PDFとともに掲載しております。お役立てください。
「第一三共エスファ株式会社（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）」
　患者さん用説明カード：医療関係者向けサイト→患者用指導箋→包装変更関連
　案内状：医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更

2023年12月

（ＰＴＰ）1，000錠

（ＰＴＰ）100錠

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）1，000錠 1000錠［10錠（ＰＴＰ）×100］
7，800円 7，800円
081-184118 081-184125

1085624400104 1085624400202

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
1，010円 1，010円
081-184088 081-184071

1200621020102 1200621020201

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
780円 780円

081-184101 081-184095

1085624400103 1085624400201

薬価基準収載日

新発売日

●アロプリノール錠50mg「NS」

2023年12月8日（金）
※銘柄別収載方式で薬価基準に収載されました。

●アロプリノール錠100mg「NS」
※統一名収載方式で薬価基準に収載されました。

旧販売名製品の経過措置期間満了日

●経過措置期間満了日が確定次第、ご連絡いたします。

●旧販売名製品の在庫消尽後、新販売名製品の出荷を開始します。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

●PTPシート、アルミピロー、個装箱、梱包箱の販売名の表示を変更いたします。

【PTPシート】
・1錠ごとにGS1データバーを表示いたします。

【ピロー包装】
･透明ピロー包装からバンディングに変更いたします。（50mg）
･アルミピローシートの販売名を新販売名に変更いたします。（100mg）

【個装箱】
・｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更し、錠剤
図を追加いたします。
・長側面に薬効名を追加記載し、短側面の製品名を大きく表示します。

1錠ごとに表示

追加

大きく表示 追加

変更

変更内容変更内容

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分
包　装
貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

50mg1錠 50mg1錠
10．10円/錠 10．10円/錠
3943001F2299
3943001F2299

3年 5年
室温保存 室温保存

（ＰＴＰ）100錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
処方箋医薬品 処方箋医薬品
622006202 622006203

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分

包　装

貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

100mg1錠 100mg1錠
7．80円/錠 7．80円/錠

3943001F1012 3943001F1012
3943001F1624

3年 3年
室温保存 室温保存

（PTP）100錠、（PTP）1,000錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
1000錠[10錠(ＰＴＰ)×100]

処方箋医薬品 処方箋医薬品
620856223 620856240

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

変更内容

3943001F1748

【表示例：アロプリノール錠50mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

3943001F2396
3943001F2396

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）1，000錠 1000錠［10錠（ＰＴＰ）×100］
7，800円 7，800円
081-184118 081-184125

1085624400104 1085624400202

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
1，010円 1，010円
081-184088 081-184071

1200621020102 1200621020201

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
780円 780円

081-184101 081-184095

1085624400103 1085624400201

薬価基準収載日

新発売日

●アロプリノール錠50mg「NS」

2023年12月8日（金）
※銘柄別収載方式で薬価基準に収載されました。

●アロプリノール錠100mg「NS」
※統一名収載方式で薬価基準に収載されました。

旧販売名製品の経過措置期間満了日

●経過措置期間満了日が確定次第、ご連絡いたします。

●旧販売名製品の在庫消尽後、新販売名製品の出荷を開始します。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

●PTPシート、アルミピロー、個装箱、梱包箱の販売名の表示を変更いたします。

【PTPシート】
・1錠ごとにGS1データバーを表示いたします。

【ピロー包装】
･透明ピロー包装からバンディングに変更いたします。（50mg）
･アルミピローシートの販売名を新販売名に変更いたします。（100mg）

【個装箱】
・｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更し、錠剤
図を追加いたします。
・長側面に薬効名を追加記載し、短側面の製品名を大きく表示します。

1錠ごとに表示

追加

大きく表示 追加

変更

変更内容変更内容

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分
包　装
貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

50mg1錠 50mg1錠
10．10円/錠 10．10円/錠
3943001F2299
3943001F2299

3年 5年
室温保存 室温保存

（ＰＴＰ）100錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
処方箋医薬品 処方箋医薬品
622006202 622006203

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分

包　装

貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

100mg1錠 100mg1錠
7．80円/錠 7．80円/錠

3943001F1012 3943001F1012
3943001F1624

3年 3年
室温保存 室温保存

（PTP）100錠、（PTP）1,000錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
1000錠[10錠(ＰＴＰ)×100]

処方箋医薬品 処方箋医薬品
620856223 620856240

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

変更内容

3943001F1748

【表示例：アロプリノール錠50mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

3943001F2396
3943001F2396

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）1，000錠 1000錠［10錠（ＰＴＰ）×100］
7，800円 7，800円
081-184118 081-184125

1085624400104 1085624400202

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
1，010円 1，010円
081-184088 081-184071

1200621020102 1200621020201

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
包　装
包装薬価
統一商品コード

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

HOT番号

（ＰＴＰ）100錠 100錠［10錠（PTP）×10］
780円 780円

081-184101 081-184095

1085624400103 1085624400201

薬価基準収載日

新発売日

●アロプリノール錠50mg「NS」

2023年12月8日（金）
※銘柄別収載方式で薬価基準に収載されました。

●アロプリノール錠100mg「NS」
※統一名収載方式で薬価基準に収載されました。

旧販売名製品の経過措置期間満了日

●経過措置期間満了日が確定次第、ご連絡いたします。

●旧販売名製品の在庫消尽後、新販売名製品の出荷を開始します。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更前 変更後

●PTPシート、アルミピロー、個装箱、梱包箱の販売名の表示を変更いたします。

【PTPシート】
・1錠ごとにGS1データバーを表示いたします。

【ピロー包装】
･透明ピロー包装からバンディングに変更いたします。（50mg）
･アルミピローシートの販売名を新販売名に変更いたします。（100mg）

【個装箱】
・｢詳細は添付文書をご参照ください｣の記載を｢詳細は電子添文をご参照ください｣に変更し、錠剤
図を追加いたします。
・長側面に薬効名を追加記載し、短側面の製品名を大きく表示します。

1錠ごとに表示

追加

大きく表示 追加

変更

変更内容変更内容

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠50mg「日新」 アロプリノール錠50mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分
包　装
貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

50mg1錠 50mg1錠
10．10円/錠 10．10円/錠
3943001F2299
3943001F2299

3年 5年
室温保存 室温保存

（ＰＴＰ）100錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
処方箋医薬品 処方箋医薬品
622006202 622006203

旧販売名 新販売名
販売名 アロプリノール錠100mg「日新」 アロプリノール錠100mg「ＮＳ」
規格単位
薬　価
薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード
規制区分

包　装

貯　法
使用期限→有効期間

個別医薬品コード（YJコード）

100mg1錠 100mg1錠
7．80円/錠 7．80円/錠

3943001F1012 3943001F1012
3943001F1624

3年 3年
室温保存 室温保存

（PTP）100錠、（PTP）1,000錠 100錠[10錠(ＰＴＰ)×10]
1000錠[10錠(ＰＴＰ)×100]

処方箋医薬品 処方箋医薬品
620856223 620856240

●販売名変更に伴い、各種コードを変更いたします。

変更内容

3943001F1748

【表示例：アロプリノール錠50mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

【表示例：アロプリノール錠100mg】

3943001F2396
3943001F2396

販売名変更のご案内

中面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、『アロプリノール錠50mg/100mg「日新」』につきまして、販売名を変更いたしますの
で、下記のとおりご案内申し上げます。
今回の販売名変更に伴い、各種コードや、個装箱、PTPシート等の表示も変更となりますので、ご留
意いただきますようお願い申し上げます。

謹白

旧販売名 新販売名

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

記

●アロプリノール錠50mg「日新」 　  （PTP）100錠
●アロプリノール錠100mg「日新」　　（PTP）100錠・1,000錠

（旧販売名：アロプリノール錠50mg/100mg「日新」）

対象製品

EPALO1N00301-1
2023年12月作成

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-184071100錠［10錠（PTP）×10］アロプリノール錠
50mg「NS」

081-184095 30111Ａ（2026.05）2024年2月

30021Ａ（2028.09）2024年4月

100錠［10錠（PTP）×10］
アロプリノール錠
100mg「NS」

081-184125 30121Ａ（2026.05）2024年3月1000錠［10錠（PTP）×100］

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

変更に伴う個装箱・梱包箱への変更品表示はいたしませんので、ご了承ください。

変更品の識別方法

●50mgのPTPシート、個装箱および梱包箱のサイズ等を変更いたします。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

（PTP）100錠
アロプリノール錠50mg
「日新」 285 380 235

入数
(個)

1004．5

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

49 105

横
サイズ(mm)
PTPシート

85．3 34 35

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

アロプリノール錠50mg
「NS」 185 415 230 1003．240 9583 31 30

重量
(g)

39

27

●100mgの個装箱および梱包箱の重量を変更いたします。サイズは変更ございません。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

アロプリノール錠100mg
「日新」

257 420 148

入数
(個)

503．7

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

48 130

横
サイズ(mm)
PTPシート

94 37
40

342 535 212 189．9110 170 95

重量
(g)

66

523

アロプリノール錠100mg
「ＮＳ」

257 420 148 503．448 130
94 37

40

1000錠
［10錠（ＰＴＰ）×100］

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

342 535 212 189．7110 170 95

60

510

変更前 変更後

●50mg錠剤の表示と形状・錠厚・重さを変更いたします。

重さ：100mg 重さ：115mg

2.2mm 3.0mm

患者さん用説明カード
販売名の変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※1冊：20枚綴り

※弊社Webサイトに案内状PDFとともに掲載しております。お役立てください。
「第一三共エスファ株式会社（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）」
　患者さん用説明カード：医療関係者向けサイト→患者用指導箋→包装変更関連
　案内状：医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更

2023年12月

（ＰＴＰ）1，000錠

（ＰＴＰ）100錠

販売名変更のご案内

中面もご覧ください。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、『アロプリノール錠50mg/100mg「日新」』につきまして、販売名を変更いたしますの
で、下記のとおりご案内申し上げます。
今回の販売名変更に伴い、各種コードや、個装箱、PTPシート等の表示も変更となりますので、ご留
意いただきますようお願い申し上げます。

謹白

旧販売名 新販売名

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

高尿酸血症治療剤
日本薬局方　アロプリノール錠

記

●アロプリノール錠50mg「日新」 　  （PTP）100錠
●アロプリノール錠100mg「日新」　　（PTP）100錠・1,000錠

（旧販売名：アロプリノール錠50mg/100mg「日新」）

対象製品

EPALO1N00301-1
2023年12月作成

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-184071100錠［10錠（PTP）×10］アロプリノール錠
50mg「NS」

081-184095 30111Ａ（2026.05）2024年2月

30021Ａ（2028.09）2024年4月

100錠［10錠（PTP）×10］
アロプリノール錠
100mg「NS」

081-184125 30121Ａ（2026.05）2024年3月1000錠［10錠（PTP）×100］

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

変更に伴う個装箱・梱包箱への変更品表示はいたしませんので、ご了承ください。

変更品の識別方法

●50mgのPTPシート、個装箱および梱包箱のサイズ等を変更いたします。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

（PTP）100錠
アロプリノール錠50mg
「日新」 285 380 235

入数
(個)

1004．5

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

49 105

横
サイズ(mm)
PTPシート

85．3 34 35

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

アロプリノール錠50mg
「NS」 185 415 230 1003．240 9583 31 30

重量
(g)

39

27

●100mgの個装箱および梱包箱の重量を変更いたします。サイズは変更ございません。

販売名 包　装
縦 横
サイズ(mm)
梱包箱

高さ
重量
(kg)

アロプリノール錠100mg
「日新」

257 420 148

入数
(個)

503．7

縦縦 横
サイズ(mm)
個装箱

高さ

48 130

横
サイズ(mm)
PTPシート

94 37
40

342 535 212 189．9110 170 95

重量
(g)

66

523

アロプリノール錠100mg
「ＮＳ」

257 420 148 503．448 130
94 37

40

1000錠
［10錠（ＰＴＰ）×100］

100錠
［10錠（ＰＴＰ）×10］

342 535 212 189．7110 170 95

60

510

変更前 変更後

●50mg錠剤の表示と形状・錠厚・重さを変更いたします。

重さ：100mg 重さ：115mg

2.2mm 3.0mm

患者さん用説明カード
販売名の変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※1冊：20枚綴り

※弊社Webサイトに案内状PDFとともに掲載しております。お役立てください。
「第一三共エスファ株式会社（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）」
　患者さん用説明カード：医療関係者向けサイト→患者用指導箋→包装変更関連
　案内状：医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更

2023年12月

（ＰＴＰ）1，000錠

（ＰＴＰ）100錠